

Sosialistipuolueen manifesti

*True translation filed with the postmaster at Fitchburg, Mass., on March 10 as required by the act of Oct. 3, 1917.

Kapitalistiluokka on nyt varusteilemassa viimeistä rintama-asemaansa historiassa. Sille uskottiin maailman hallitseminen. Kapitalismi on edesvaatuullinen vallitsevaan kaokseen. Viimeisten vuosien tapahtumat ovat ratkaisevasti todenneet, että kapitalismi on vararikossa ja että se on tullut tuhoisaksi vaaraksi ihmiskunnan edistykselle ja hyvinvoinnille. Vain työväenluokka on se mahti, mikä voi pelastaa ja vapauttaa maailman.

Jokaissessa nykyaikaisessa maassa, olkoonpa sen valtiomuoto joko yksinvaltainen tai tasavaltainen, kapitalistiluokka oli vallassa, ollen yksinoikeustuttanut kansallisrikkaudet ja johtanut teollisuudellista kehitystä.

Sen valta on ollut riistännän, sekasorron sekä kansallisten että kansainvälisten taistelujen valtakautta.

Kaikissa johtavissa maissa ovat kapitalistitiedut täydelleen riistäneet maansa rikkauslähteet ja masentaneet niiden kansat kurjuuteen; ne ovat senjälkeen vallottaneet maailman markkinat voidakseen myydä ylituotantonsa ja voidakseen sijoittaa liikepääomansa sekä vallottaneet uusia luonnonrikkauksien ja raaka-aineiden lähteitä.

Maailmassa alkoi uusi aikakausi — kapitalistisen imperialismin hullu aikakausi. Maailman voimakkaammat maat ovat alistaneet heikommat maat valtansa alle. Aasia, Afrika ja latinalainen Amerika on väkivaltaisesti jaettu siirtomaiksi tai n. k. "suojelusmaiksi" ja väikutus-alueiksi kapitalistisille valloittajilleen.

Taistelu ulkomaamarkk. muodostui vieläkin katkerammaksi ja tuusemmaksi. Hurjat yhteentörmäykset kilpailevien imperialististen valtojen

välillä kävi yhä paha-enteisemmäksi ja uhkaavammaksi.

Maailman suuret kilpailuvallat katsoivat toisiaan levottomasti ja pelolla, ja asettuivat toisiaan vastaan. Miljoonia työläisiä temmattiin tuottavasta työstä ja harjoitettiin työläistoverien sa murhaamisen raakalaistaitoon. Elämä-ylläpitävät ja sivistystoiminnot alitettiin tämän hullun militaarisen ja sotalaivasto-ylivallan hyväksi käytävän kilpailun palvelukseen. Europan kansat murisivat suurten sotilasvarustusten tukahuttavan painon alla ja tulivat vimmoihinsa keskinäisten maahanhyökkäysten pelosta. Täydelliseksi kehitynyt kapitalismi pakotti ihmisyyteiskunnan palaamaan takasin raakojen heimosotien alkuperäisiin olotiloihin.

Tuli sitten väistämätön purkaustila. Maailma syöstiin historian raaimpaan ja vasta-inhimillisimpään teurastukseen. Nuoria miehiä tapettiin miljoonittain. Ja miljoonittain muita ihmisiä joko silvottiin tai tehtiin jäsenrikoiksi. Maita hävitettiin ja tehtiin asumattomiksi. Teollisuudet saatettiin sekasortotilaan. Näлкä, taudit ja kurjuus tuhosivat useiden maiden väestöt.

Tuo kuoleman taistelu vihdoin päättyi. Voitetut ja uuvutetut keskusvaltat laskivat aseensa maahan. Voitokauden Liittolaismaiden imperialistiset valtiotiehet määräisivät n. s. "rauhan". Se on viha ja väkivaltarauha, — kosto- ja kristusrauha. Vanhoilliset valtiomiehet Versaillen rauhankonferenssissa olivat ahneuden, intohimojen ja pelon sokaisemia. He kieltäytyivät vaarinoottamasta tuon kamalan sodan antamia hirveitä opetuksia. He ovat jättäneet vanhat kansainväliset haavat aukinaisiksi ja iskeneet lukemattomia ja vaarallisia uusia haavoja tuskaansa ihmiskuntaan.

Vahvistaaksensa epävakaita pakko- ja taantumusvaltaansa ovat liittolaismaiden kapitalismin voittoisat edustajat muodostaneet hallituksistaan Toimeenpanevan Komitean, jota heillä on

otsaa purjehdituttaa Kansojen Liiton väärän lipun alla.

Tämän kapitalististen valtojen liiton todellisenä tarkoituksena on niiden riistoetujen turvaaminen, heikompien kansojen hallitseminen ja aisoissapitäminen, köyhälistöhallitusten murskaaminen ja työväenluokan luokkaliikkeiden tukahuttaminen kaikkialla.

Työväenluokan ja kapitalistiluokan koko maailmaa käsittävä taistelu se oli, mikä määräsi Versaillen rauhankonferenssin päätökset. Tämä on käynnynyt selvästi ilmi Neuvosto-Venäjän murskaamisen ja sosialistisen Suomen sekä Neuvosto-Unkarin hävittämisen vimmaisista yrityksistä yhtäältä, ja vastasosialistisen Saksan kokoomushallituksen tunnustamisella Liiton taholta toisaalta.

N. s. Kansojen Liitto on kapitalistinen musta Internationale työväenluokan nousua vastaan. Se on kaikkien maiden kapitalistien vakaumuksellinen liitto kaikkien maiden työläisiä vastaan.

Enemmän kuin koskaan ennen on kansainvälisen sosialismin välittömänä tehtävänä nyt valtiollisen ja industrialisen vallansirron kapitalistiluokalta työläisille järjestäminen ja jouduttaminen.

Työläisten on uudesti-järjestettävä yhteiskunnan taloudellinen rakenne, poistamalla luonnonrikkauksien ja teollisuuskoneiston yksityisomistus, mikä on kansainvälisen kauppakiipailun sodanaheuttavan järjestelmän perusolemus. Maailman työläisten on uudesti-järjestettävä yhteiskunnan taloudellinen rakenne saattamalla luonnonrikkaudet ja teollisuuskoneisto kaikkien yhteiseksi omaisuudeksi.

Maailman työläiset ovat nyt jo astumassa sisään uuteen, todelliseen sivistysjärjestykseen.

Saksan ja Itävallan työväestö on nyt hallitsevana valtiollisena mahtina. Samalla kun näiden maiden työläisten johtajat ovat tähän asti osoittautuneet liian aroiksi käyttäkkeen valtiollista valtaansa taloudellisen riistännän lopettamiseksi, niin ovat itse joukot osoittaneet alati kasvavaa päättävyyttä tehdä loppu työn ja pääoman väliseen

kompanuuteen perustuvasta mahdolltomasta hallituksesta ja asettaa sen sijalle todellisen sosialistinen teollisuuskansanvalta.

Suur-Britannian, Ranskan ja Italian työläiset, äskenmuodostettujen valtioiden työläiset ja niiden maiden työläiset, jotka jäivät puolueettomiksi maailman sodan aikana ovat tavattomassa levottomuuden tilassa. Eri tavalla ja eri keinoilla ovat näiden maiden työläiset, joko heitä vastassa olevien järkkäntämättömien olosuhteiden sokeasti liikkeenleajamia, tai tunnustavat he selvästi vallankumoukselliset päämääränsä, hylkäävät ennen sotaa hyväksytyt työväenreformien tilaisuussovittelivat ohjelmat. He ovat päättäneet ottaa teollisuuksien kontrollin omiin käsiinsä, kontrollin, mikä merkitsee hallitusten kontrollia.

Yhdysvalloissa on kapitalismi sukeutunut esiin sodasta taantumuksellisempänä, hyökkäävämpänä sekä julkeampana ja kiristävämpänä kuin kansanaan ennen.

Hallituksemme, joka liittyi sotaan "tehdäkseen maailman turvalliseksi kansanvallalle", on intomielin liittoutunut Euroopan ja Asian vanhoillisimman Imperialismin kanssa. Surkean kuuluisan "Rauhansopimuksen" muokkaamisessa, meidän rauhanedustajamme vahvistivat väkivaltateot ja rosvoukset. Sulokielinen presidenttimme verbos: häpeälliset teot ihanteellisiin ja ulkokullaisiin fraaseihin. Ja samalla kun hallitus palveli mustan taantumuksen rikostoverina ulkomailla, alkoi se ja sen takana olevat kapitalistitiedut kiihkeästi säälimättömän kansalaistoikeuksien ja vapauksien kiristystoimenpiteet kotimaassa.

Sota-ajan pakkotarpeen tekosyyntä verukkeella, laativat kongressi ja valtioiden lainlaattijakunnat räikeätehoisia lakeja, joilla pontevasti nujerrettiin valtiollinen arvostelu-oikeus ja oppositioksi, sekä puhe-, paino- ja kokoontumisvapaudet. Ja vaikka nämä lait olivat ilmiselvästi perustustakivastaisia, niin siitä huolimatta oikeuslaitokset ovelasti välttelivät julistamasta niitä laittomiksi. Sosialis-

ti puolue, mikä sodan aikana oli ainoa rauhan ja edistyksen puolue, sekä vankka valtiollisten ja kansalaisoikeuksien sekä työväen etujen puolustaja Yhdysvalloissa, tehtiin raastasti lainsuojattomaksi. Sanomalehdistö tukahutettiin, ja useat kokoukset hajotettiin ja useita sosialistipuolueen puolustajista vainottiin ja teljettiin vankiloihin.

Valhe-isänmaallisuuden verukkeella nojalla ja terroristisen kiihko-isänmaallisuuden turvissa, joita kapitalistit tahallisesti kiihottivat, alkoivat Amerikan kapitalistit profiteeraus-mässäilyn, mikä runteli kansaa. Hallitus sallii suhteellisesti pienen ihmisjoukon tehdä liikevoittoja, jotka nousivat biljooniin dollareihin, samalla kun elämäntarpeiden hinnat kohosivat huihmaaviin korkeuksiin. Vaikka sota loi tuhansia uusia miljonäärejä, niin lyhytnäköiset Yhdysvaltain työläiset rauhotettiin sillä, että heidän nimellispalkkojaan kohotettiin, mikä jätti heidät kauaksi jälkeen ennen sotaa vallinneesta elintasosta. Ja samalla kun vanhoillisia työväenjohtajia lahjottiin merkityksettömillä kunniaapaikoilla, niin samalla rohkeimmat radikaalisten työväenryhmien edustajat teljettiin ristikköön.

Ei ole näinmuodoin ihme, että sodan päättymisen jälkeen on Amerikan järjestyneet työläiset paljon jälessä europalaisista veljistään, jotka kaikkialla vahvistavat rintamaansa vapautukseen industrialisesta ja valtiollisesta vallanalaisuudesta. Mutta Yhdysvalloissakin ovat kapinahengen oireet nopeasti lisääntymässä. Suuret ja laajakantoiset lakot parempien työsuhteiden puolesta, kahden miljoonan rautatietyöläisen vaatimukset teollisuusalansa kontrolloeraamiseksi, työväenpuolueiden perustamiset siellä täällä ilmeiseen vaikei perusteelliseen vastustukseen omistavan luokan valtiollisia puolueita vastaan, ovat lupaavia ilmuksia siitä, että Amerikan työläisillä on määrätty pyrkimys rikkoakseen väliä vanhoillisten johtajien kanssa ja ryhtyvät maailman vallankumouksellisten työläisten suureen vapausliikkeeseen.

Tuntien tämän vakavan tilanteen sekä kotimaassa että ulkomailla, Yhdysvaltain sos. puolue ensimmäisessä kansalliskonventionissa sodan jälkeen, avoimesti ottaa saman kannan kuin on ottanut kansainvälisen sosialistiliikkeen järkähtämätön osa. Me ehdottomasti hylkäämme niiden sosialistien politiikan, jotka ovat kannattaneet sotivia kapitalistisia hallituksiaan "kansallisrauhan" vetoomuksella ja jotka ovat tehneet surkeita sopimuksia n. s. "kansallisen rauhan" aikaansaamiseksi riistäjien kanssa sodan aikana ja ovat jatkaneet valtiollista liittoa heidän kanssaan sodan jälkeen.

Me, Amerikan järjestyneet sosialistit, sitoudumme antamaan kannatuksemme Venäjän valiankumouksellisille työläisille heidän neuvostohallituksensa ylläpitämisessä. Saksan, Itävallan ja Unkarin radikaalisosialisteille heidän pyrkimyksissään perustaa työväenluokan valta niihin maihin, ja niille sosialistijärjestöille Englannissa, Ranskassa ja muissa maissa, jotka sodan aikana, samoin kuin sodan jälkeenkin ovat jääneet uskollisiksi vasta-sovittelevan kansainvälisen sosialismin periaatteille.

Venäjän kansan, aivan samalla tavalla kuin amerikalaisen siirtokuntaisten v. 1776, ajoivat hallitsijansa käyttämään väkivaltaisia keinoja saavuttaakseen vapautensa ja ylläpitääkensä sen. Sosialistipuolue kehottaa Yhdysvaltain työläisiä tekemään kaikkensa palauttaaksensa ja voimassa-pitääkensä kansalaisoikeutemme, niin että siirtyminen kapitalismista sosialismiin voisi tapahtua ilman jyrkkiä toimenpiteitä, jotka despotismi tekee välttämättömiksi.

Me jyrkästi vastustamme kansojen liittoa kokonaisuudessaan. Tälle kapitalististen hallitusten kansainväliselle liitolle vastapainoksi me esitämme vapaiden ja tasa-arvoisten sosialististen kansainliittohanteen.

Todellinen ja pysyvä rauha voidaan rakentaa ainoastaan sotaikäneiden kansojen uudelleen sovitelmalle ja niiden keskinäiselle yhteistalonnalle raadellun maailman uudelleenrakentamistyössä.

Me kaikella voimallamme protesteeraamme kaikkea sotilaallista, aineellista ja moraalista avustusta vastaan, mitä meidän hallituksemme antaa yksinvaltaa kannattaville venäläisille vastavallankumouksellisille ja vaadimme, että puolustamaton ja raaka neuvosto-Venäjän saarto on heti lopetettava.

Me vaadimme luokkasotavankien, jotka on tuomittu inhottavan vakoilulain ja muiden sortolakien mukaan, pikaista ja ehdotonta vapauttamista. Me vaadimme pikaista ja ehdotonta vapautusta kaikille periaatteellisille sodan vastustajille. Me vaadimme että Amerikan kansalle on palautettava sen perustuslailliset oikeudet ja vapaudet kokonaisuudessaan.

Sosialistipuolueen suuri tehtävä on valloittaa teollisuudet ja Yhdysvaltain hallitusvallan kontrolli kapitalisteilta ja heidän käskyläisiltään.

Meidän tarkoituksenamme on asettaa teollisuus ja hallitus työväen kontrolliin alaiseksi hallittavaksi yhteiskunnan kokonaisuuden hyväksi.

Viedäksemme sosialismin voittoon Yhdysvalloissa, on Amerikan työväestön syvät rivit tehoisasti järjestettävä sosialisteina valtiollisesti kiinteään, selvään ja hyökkäävään vastustusrintamaan kaikkia omistavan luokan puolueita vastaan. Työläiset on voimaperäisesti järjestettävä talou-

dellisella alalla laajojen teollisuusrajojen perusteella yhdeksi mahtavaksi sopusuhtaiseksi luokkajärjestyksi, mikä on yhteistoiminnassa sos.-puolueen kanssa, ja mikä on valmiina tarpeen tullen tukemaan työväenluokan valtiollisia vaatimuksia industrialisen toiminnan avulla.

Vapauttaaksemme Amerikan työläiset siitä tehottomasta ja turmeltuneesta johdosta, minkä alaisena he ovat olleet, valistaaksemme ja opettaaksemme heitä ymmärtämään omat luokkaetunsa, ja kouluuttaaksemme ja avustaaksemme heitä järjestymään valtiolliseen ja industrialistiseen luokkarintamaan toteuttaakseen vapautuksensa, — kaikki tämä on Amerikan sosialistipuolueen edessä nykyisin oleva korkein tehtävä.

Tähän suureen tehtävään, ilman kompromissia ja poikkeusta, me sitoudumme antamaan kaiken tarmomme ja voimavaramme. Sen saavuttamiseksi me vetoomme Amerikan työläisten apuun ja yhteistoihintaan sekä kaikkien henkilöitten apuun, jotka ovat halukkaita lopettamaan kapitalismin mietetönnän valan ennenkuin sillä on tilaisuus syöstä ihmiskunta toiseen verenvuodatukseen ja hävityksen turmioon.

Eläköön kansainvälinen sosialistinen vallankumous, — kärsivän ihmiskunnan ainoa toivo!

